

NEWS RELEASE

報道関係者各位

2021 年 10 月 12 日 株式会社セグメント

RPA ホールディングスグループ 株式会社セグメント アパテックジャパン株式会社と AI 画像合成技術を活用した プラットフォームの構築に向け、業務提携を開始

RPA ホールディングス(本社:東京都港区、代表取締役:高橋 知道)の完全子会社である、株式会社 セグメント(本社:東京都港区、代表取締役執行役員社長:久保 光太郎、以下「セグメント」)とアパテックジャパン株式会社(本社:東京都港区、代表取締役:孫 峰、以下「アパテックジャパン」)は、AI 画像合成技術を活用したプラットフォームの構築を目的として、2021 年 10 月 8 日付で業務提携契約(以下「本提携」)を締結したことをお知らせいたします。

■本提携の背景

近年、コロナウィルスの流行や E コマース市場の拡大により、多くの消費者がオンラインで商品購入をするようになりました。

そこで、アパテックジャパンの持つ AI 画像合成技術と、セグメントの持つ IT ソリューション技術 やマーケティングに関するノウハウを持ち寄り、アパレルメーカー・EC 事業者に対して、モデル・インフルエンサー・ライバーの身体及び、衣料品に関するビッグデータを活用した、プラットフォームの構築を検討することにいたしました。

■アパテックジャパンの概要

アパテックジャパンは、AI を活用した近未来のファッション・ソリューションを提供する IT 企業です。

衣料品と体形に関するビッグデータと AI 画像合成技術により、アパレル業界向けに IT ソリューションに関するプラットフォームを構築し、①AI 合成画像サービス、②オンライン着せ替えサービス、③インフルエンサーによる新販売チャネル、④デジタル無人店舗サービス等を提供することで、SDGs に貢献しています。

■株式会社セグメントについて(https://segment.co.jp/)

所在地 : 東京都港区虎ノ門 1-23-1 虎ノ門ヒルズ森タワー8F

代表者 : 代表取締役執行役員社長 久保 光太郎

設立 : 2012 年 4 月



事業内容:ロボットトランスフォーメーション事業

資本金 : 30,000,000 円

■アパテックジャパン株式会社について(https://apatech-j.com/)

所在地 :東京都港区北青山 3-6-7 青山パラシオタワー11F

代表者 : 代表取締役 孫 峰

設立 : 2019年10月

事業内容:アパレル産業に対する IT 技術の提供、EC サイトの運営、アプリ運営、FaaS 事業

資本金 : 45,000,000 円